УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Главы Муниципального

образования «Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской Республики»

«____» ___________ 2025 года № ________

ДОКЛАД

о правоприменительной практике при осуществлении

муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)

модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» за

2024 год

Настоящий доклад подготовлен в соответствии с частью 3 статьи 47

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о

муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)

модернизации объектов теплоснабжения муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»,

утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» от

27.10.2023 № 23-8.

Контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией

обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов

теплоснабжения муниципального образования «Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской Республики» (далее – муниципальный контроль)

проводится на основании следующих нормативных правовых актов:

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

- Положение о муниципальном контроле за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции,

и (или) модернизации объектов теплоснабжения муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»,

утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» от

27.10.2023 № 23-8.

Предметом муниципального контроля является соблюдение единой

теплоснабжающей организацией в процессе реализации мероприятий по

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения

в муниципальном образовании «Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики», необходимых для развития, обеспечения надежности

и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для

нее в схеме теплоснабжения, требований Федерального закона от 27.07.2010

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении» и принятых в соответствии с ним иных

нормативных правовых актов, в том числе соответствие таких реализуемых

мероприятий схеме теплоснабжения.

Объектами муниципального контроля являются:

а) деятельность, действия (бездействие) единой теплоснабжающей

организации по исполнению обязательств, в рамках которых должны

соблюдаться обязательные требования, указанные в части 3 статьи 23.7

Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», согласно

которой единая теплоснабжающая организация обязана реализовывать

мероприятия по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов

теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и

энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенные для нее

в схеме теплоснабжения в соответствии с перечнем и сроками, указанными в

схеме теплоснабжения;

б) результаты деятельности единой теплоснабжающей организации, в том

числе продукция (товары), работы и услуги, к которым предъявляются

обязательные требования, указанные в части 3 статьи 23.7 Федерального закона

от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;

в) здания, помещения, сооружения, линейные объекты, территории,

включая водные, земельные и лесные участки, оборудование, устройства,

предметы, материалы, транспортные средства, компоненты природной среды,

природные и природно-антропогенные объекты, другие объекты, которыми

единая теплоснабжающая организация владеет и (или) пользуется, компоненты

природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, не

находящиеся во владении и (или) пользовании единой теплоснабжающей

организации, к которым предъявляются обязательные требования, указанные в

части 3 статьи 23.7 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении».

Обращения, жалобы от граждан, юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей за 2024 год не поступали.

В целях информирования граждан, юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей на официальном сайте муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртская Республика»

(https://igrinskij-r18.gosweb.gosuslugi.ru/), в разделе «Муниципальный контроль»

размещена актуальная информация по муниципальному контролю за

исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения

в муниципальном образовании «Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики».